[image: image1.jpg]

Российская Федерация

Администрация города Канска
Красноярского края

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	27.06.
	2016 г.

	№

	590

Об утверждении Порядка расходования  субвенции, направленной на реализацию закона края «О наделении органов местного самоуправления муниципальных районов и городских округов края государственными полномочиями по подготовке и проведению Всероссийской сельскохозяйственной переписи 2016 года»
В соответствии с Законом Красноярского края от 10.03.2016 № 10-4280 «О наделении органов местного самоуправления муниципальных районов и городских округов края государственными полномочиями по подготовке и проведению Всероссийской сельскохозяйственной переписи 2016 года», руководствуясь ст. 30, ст. 35  Устава города Канска, ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить Порядок расходования субвенции, направленной на реализацию закона края «О наделении органов местного самоуправления муниципальных районов и городских округов края государственными полномочиями по подготовке и проведению Всероссийской сельскохозяйственной переписи 2016 года», согласно приложению.

2. Определить, что уполномоченным органом местного самоуправления по осуществлению по подготовке и проведению Всероссийской сельскохозяйственной переписи 2016 года  является Администрация г. Канска.

3. Ведущему специалисту Отдела культуры администрации г. Канска А.В. Назаровой опубликовать настоящее постановление в газете «Официальный Канск» и  разместить на официальном сайте муниципального  образования город Канск в сети Интернет.
4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы города Канска по экономике и финансам  Н.В. Кадач.

5. Постановление вступает в силу со дня  официального опубликования.

Глава города Канска                                                                   Н.Н. Качан
Приложение

к постановлению администрации

города Канска

от  27.06. 2016 г.    № 590
ПОРЯДОК

расходования субвенции, направленной на реализацию закона края «О наделении органов местного самоуправления муниципальных районов и городских округов края государственными полномочиями по подготовке и проведению Всероссийской сельскохозяйственной переписи 2016 года»
1. Настоящий Порядок регулирует механизм расходования  средств субвенции на осуществление Администрацией г. Канска государственных полномочий по подготовке и проведению Всероссийской сельскохозяйственной переписи 2016 года (далее - субвенция).
2. Главным распорядителем и получателем средств субвенции является Администрация г. Канска.
3. МКУ «ФУ г. Канска» по мере поступления средств из краевого бюджета производит перечисление  средств субвенции на лицевой счет Администрации г. Канска, в соответствии со сводной бюджетной росписью и предельными объемами финансирования.

4. Расходование средств субвенции осуществляется в соответствии с утвержденной сметой расходов  и  направляется  на затраты  включающие расходы на обеспечение помещением, предоставление транспортных средств и оказание услуг связи.
5. Администрация   г. Канска (МКУ «ЦБ») представляет в министерство сельского хозяйства Красноярского края отчеты:
- отчет об осуществлении исполнительно-распорядительными органами местного самоуправления муниципальных районов и городских округов Красноярского края государственных полномочий по подготовке и проведению Всероссийской сельскохозяйственной переписи 2016 года* ;
-  отчет об использовании финансовых средств, предоставленных исполнительных-распорядительным органам местного самоуправления муниципальных районов и городских округов Красноярского края  для осуществления государственных полномочий по подготовке и проведению Всероссийской сельскохозяйственной переписи 2016 года* ;
для осуществления государственных полномочий по подготовке и проведению сельскохозяйственной переписи.

  Отчеты  предоставляются  по  формам и в сроки  утвержденные  Указом   Губернатора   Красноярского края  от 30.05.2016   № 92-уг  «Об утверждении Порядка представления исполнительно-распорядительными органами местного самоуправления муниципальных районов и городских округов Красноярского края отчетности об осуществлении государственных полномочий по подготовке и проведению Всероссийской сельскохозяйственной переписи  2016 года и отчетности  об использовании финансовых средств, предоставленных для осуществления государственных полномочий по подготовке и проведению Всероссийской сельскохозяйственной переписи 2016 года, форм и периодичности их представления, а также Порядка контроля за осуществлением исполнительно-распорядительными органами местного самоуправления муниципальных районов и городских округов Красноярского края государственных полномочий по подготовке и проведению Всероссийской сельскохозяйственной переписи 2016 года».
6.Администрация  г. Канска (МКУ «ЦБ») ежемесячно до 3 числа месяца следующего за  отчетным,  представляет в МКУ «ФУ г. Канска» отчет о расходовании целевых средств.
7.Неиспользованные средства субвенции подлежат возврату в  бюджет города до 25 декабря текущего года.
8.Ответственность за целевое и эффективное использование полученной субвенции возлагается на Администрацию г. Канска, своевременное предоставление отчетных данных в МКУ «ФУ г. Канска» и в министерство сельского хозяйства Красноярского края  возлагается на Администрацию г. Канска (МКУ «ЦБ»).

Директор МКУ «ЦБ»                                                               А.И. Стасевич